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som vi ikke bør vægre os for at bidrage vort

til. Det Hensyn, som det ærede Medlem for
Kjøbenhavns Amts Iste Valgkreds gjorde gjæl-
dende, at der er mange Udsalgssteder, der ere

langt nsundere, end Kjælderleiligheder ere eller

kunne være,. er saa afgjørende, at det for mig

stiller sig saaledes, at det sanitaire Hensyn i

denne Henseende aldeles Jntet har at sige.
Loven kan ikke modvirke, at Arbeide bliver ud-

ført paa nsunde Steder; der er.Arbeide, der

maa udføres under Veirlig og Omgivelser, som
ere skadelige for Sandheden, det er No-

get, som Loven slet ikke kan eller bør blande

sig i. Derfor troer jeg hellerikke, det er rig-
tigt, naar Bestemmelserne baade i Byggeloven
for Kjøbenhavn og for Frederiksberg ere blevne

fortolkede saaledes, som om Udsalgssteder ogsaa

skulle være indbefattede under Udtrykket: Be-

boelsesleilighed. Det er i mine Øine en vrang

Fortolkning paa Grund af, at Prineipet er

rokketz det sanitaire Hensyn kan ikke herkomme
til at gjøre sig fuldstændig gjældende. Dersom
det ærede Mindretals Forslag skulde gaae igjen- I
nem, nemlig at Kjøbenhavns Bygningsskat
skulde paalægges hele Omraadet for denne

Lov, saa vilde det være saameget mere nødven-’

digt, for at lette Huuseierne den Byrde, som
den forøgede Bygningsskat vilde medføre, at

give dem en saadan Ret, der vilde gjøre deres

Eiendomme meget mere indbringende, og som

tillige vilde bidrage til at gjøre det mindre

byrdefuldt for de andre Beboere, som ikke have

Næringsdrift» istedetfor at disse ellers vilde

faae en forøget Skat ved Forhøielse i Leien,

idet nemlig Eierne ville lægge den forøgede
Bygningsafgistpaa de forskjellige Leiere. Jegl
skulde vistnok være fuldkommen tilfreds med enj
Erklæring fra den høitagtede Justitsminister 0m,4
at der ikke for Fremtiden vilde bliveovstillet

en Fortolkning i Lighed med den, der hidtil

har været gjort gjældende, af, Bestemmelserne i

Loven af 1858; men jeg tvivler paa, at den

høitagtede Justitsminister vil give en saadan
Erklcering S ethvert Tilfælde vil jeg, dersoml
det ærede MindretalsForslag om den forøgedel

Bygningsafgist gaaer igjennem, forsøge paa at

stille et Uiidercendringsforslag i samme Retning
til 3die Behandling, og selv om Mindretallets

Forslag ikke skulde blive vedtaget, agter jeg dog
ligefuldt, hvis jeg kan faae den fornødne Til-

slutning, at stille dette Underændringsforslag i

en forandret Skikkelse til 3dieBehandling; i dets

nuværende Skikkelse seer jeg mig herved for-
anlediget til at tage det tilbage.

Da det saaledes tilbagetagne Underæn-»
dringsforslag ikke optogesas Nogen,« var det

bortsaldet. «

Indenrigsministerent Jeg kan ikke

Andet end erkjende, at det Ændringsforslag
der er stillet af det ærede Medlem for Svend-

borg Amts 6te Valgkreds (J. A. Hansen), er

en væsentlig Forbedring; jeg kunde næsten sige,
at dets Vedtagelse er nødvendig, for at Loven

skal faae den Betydning, som er tilsigtet. Det

er allerede gjennem Betænkningen den ihøitæ-
rede Forsamling bekjendt, at den Udvidelse, som
det oprindelige Lovudkast har faaet gjennem
det af Udvalget stillede Forslag, tildeels skyldes
en Opfordring eller i alt Fald en Henstilling

fra Jndenrigsministeren. Forsaavidt er det

altsaa overflødigt at udtale her, at jeg ikke kan

have Noget imod, at Udvalgets Forslag bliver

vedtaget. Med Hensyn til de af Mindretallet

(L- C. Larsen) stillede Forslag, da staaer det

for mig som i allerhøieste Grad billigt og ret-

færdigt, at den Deel af Frederiksberg Com-
maae, som ligger paa 3 Sider omsluttet af
Kjøbenhavns Grund, naar den, gjennem et

Lovudkast som dette, i alt chesentltgt faaer

samme Rettigheder som Kjøbenhavn, da ogsaa
kommer til at bære samme Byrder til Staten,

som dem, der paahvile Bygninger, der staae
paal Grunde, hørende til Kjøbenhavn. Det

høitærede Udvalg har mod en saadan Bestem-
melse indvendt, iat det vilde være ,en ganske

nnatnrlig Sondring i Communen, naar denne

Deel af Communens Grund kom til at svare
den noget høiere, tildeels paa en anden Maade
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